[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5 созыв   заседание
РЕШЕНИЕ

          28 ноября  2012  года               с. Бутырки                                    № 88/1
О внесении изменений в решение

Бутырского сельского Совета депутатов

 от 30.05.2006г.  № 55 «Об упорядочении оплаты

труда работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям,

и осуществляющих функции  обеспечения

деятельности органов местного самоуправления»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам,   Совет депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

Р Е Ш И Л :

Внести изменения в решение Бутырского сельского Совета депутатов № 55 от 30.05.2006г. «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (с изменениями №93 от 06.09.2007г; №109 от 28.02.2008г; №129 от 29.12.2008г)  (изменения  прилагаются).

1. Направить вносимые изменения главе сельского поселения Бутырский  сельсовет для подписания.

2. Настоящие изменения распространяются на правоотношения возникшие с 1 октября 2012г.
          Председатель Совета депутатов сельского

поселения Бутырский  сельсовет:
   М.И. Горбунова
ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района  № 55 от 30.05.2006г.   (с изменениями №93 от 06.09.2007г; №109 от 28.02.2008г; №129 от 29.12.2008г) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления»

Статья 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района  № 55 от 30.05.2006г. (с изменениями №93 от 06.09.2007г; №109 от 28.02.2008г; №129 от 29.12.2008г) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления» следующие изменения:

     1) абзац двадцать третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«При наличии экономии средств по фонду оплаты труда выплачиваются премии без ограничения максимальным размером за выполнение особо важных и сложных заданий, определяемых представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органов местного самоуправления, и оказывается разовая материальная помощь в связи с юбилейными датами и в особых случаях (несчастье, смерть работника, его родителей, детей, стихийные бедствия) в размере, не превышающем должностной оклад с надбавками.»;

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение N 1

к решению

Совета депутатов сельского поселения

Бутырский  сельсовет Грязинского

муниципального района Липецкой области

"Об упорядочении оплаты труда

работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям,

и осуществляющих функции обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления"

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ,

И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ДОКУМЕНТАЛЬНОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Наименование должностей
	Размер должностного
оклада (руб. в мес.)

	инспектор
	               4494

	Уборщик служебных помещений, сторож, дворник
	               2339

Статья 2.  Настоящие изменения вступают в силу  с 1 октября 2012 года.
Глава  сельского поселения

Бутырский сельсовет:                                                М.И. Горбунова